АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2024 № 253

О внесении изменений в постановление от 01.08.2022 №

106 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение

квалификационных категорий спортивных судей

«спортивный судья второй категории», «спортивный судья

третьей категории»

На основании Устава Новоузенского муниципального района

Саратовской области администрация Новоузенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 01.08.2022 № 106 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный

судья второй категории», «спортивный судья третьей категории», следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.6. приложения изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги.

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,

подлежащих представлению заявителем:

2.6.1.1. карточки учета судейской деятельности кандидата на

присвоение квалификационной категории спортивного судьи, содержащая

сведения о выполнении квалификационных требований (приложение №2 к

административному регламенту);

2.6.1.2. представление, ходатайство для присвоения квалификационной

категории спортивного судьи, заверенного печатью (при наличии) и подписью

руководителя региональной спортивной федерации, подразделения

федерального органа или должностного лица, копия карточки учета;

2.6.1.3. копия второй и третей страниц паспорта гражданина

Российской Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте

жительства, а при его отсутствии – копии страниц паспорта гражданина

Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской

Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих

сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем

документ, дате окончания срока действия документа. Военнослужащими,

проходящим военную службу по призыву, вместо указанных копий страниц

паспорта гражданина Российской Федерации может представляться копия

военного билета.

2.6.1.4. Фотография размером 3х4 см;

2.6.2. представление, ходатайство и документы, предусмотренные для

присвоения третей и второй квалификационной категории спортивного судьи

подаются региональной спортивной федерацией, подразделения федерального

органа или должностного лица в орган, представляющем муниципальную

услугу в течение 4 месяцев со дня выполнения квалификационных требований.

2.6.3. Орган, представляющий муниципальную услугу, не вправе

требовать от заявителя:

2.6.3.1. представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие

в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2.6.3.2. представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа

предоставляющего государственные услуги, органа предоставляющего

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления, либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона №

210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными

нормативными правовыми актами, за исключением документов, включенных

в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень

документов;

2.6.3.3 осуществления действий, в том числе согласований,

необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с

обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего

Федерального закона;

2.6.3.4. представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ;

2.6.3.5. предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона,

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

consultantplus://offline/ref%3D0C3E8C96C0FAF4F97DFBB0DABA648C2900482751D42B7D4C603B72F161B5E8EC0C3A0C62FD1639FA996E24B4AFD407B1C1BF5D45862E6775N9t7K
consultantplus://offline/ref%3D3836E64EFB6AC62257914BB073F0D1EE49585E9874DDA304B5FF65091F25E07E5E9CDD95AA1459EC0A2EC91783F512A58415606B73S1KAL
consultantplus://offline/ref%3D3836E64EFB6AC62257914BB073F0D1EE49585E9874DDA304B5FF65091F25E07E5E9CDD95AA1459EC0A2EC91783F512A58415606B73S1KAL

изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

2.6.4. Заявитель вправе представить документы, указанные в пункте

2.6.1. административного регламента по собственной инициативе.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием

для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

2.6.5. Исчерпывающий перечень требований к документам

(информации), представляемым заявителем на бумажном носителе, а также в

электронной форме, к которой в том числе относятся:

2.6.5.1.  отсутствие подчисток, приписок и исправлений текста,

зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

2.6.5.2. отсутствие повреждений, наличие которых не позволяет

однозначно истолковать их содержание».

1.2. Пункты 2.19. - 2.26. приложения изложить в следующей редакции:

«2.19. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2.20. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга,

должны находиться в зоне пешеходной доступности от остановок

общественного транспорта. Вход в здание должен быть оборудован удобной

лестницей с поручнями, а также пандусом для беспрепятственного

передвижения инвалидных колясок, детских колясок.

2.21. Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для

этих целей помещениях;

2.22. Места ожидания и приема заявителей должны соответствовать

комфортным условиям для заявителей, в том числе для лиц с ограниченными

возможностями здоровья, и оптимальным условиям работы специалистов;

2.23. Места для приема заявителей должны быть оборудованы

информационными табличками (вывесками) с указанием: кабинета (окна),

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего

предоставление муниципальной услуги или информирование о

предоставлении муниципальной услуги;

2.24. Места ожидания должны быть оборудованы стульями,

кресельными секциями, скамьями (банкетками). Количество мест ожидания

определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их

размещения в здании, но не может составлять менее 5 мест;

2.25. Места для заполнения документов должны быть оборудованы

стульями, столами (стойками) и обеспечены образцами заполнения

документов, бланками документов и канцелярскими принадлежностями;

2.26. Информационные стенды должны содержать полную и

актуальную информацию о порядке предоставления муниципальной услуги.

Тексты информационных материалов, которые размещаются на

информационных стендах, печатаются удобным для чтения шрифтом, без

исправлений, с выделением наиболее важной информации полужирным

начертанием или подчеркиванием. Места предоставления муниципальной

услуги должны соответствовать требованиям к обеспечению доступности

объектов и услуг для инвалидов, предусмотренным статьей 15 Федерального

закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по социальным вопросам А.А. Шкрябина.

                           Глава

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько